sufficit eis sic cum uerbis iniuriosis affligere sed cruce uastissimam ubi confingendus fuerat: humeris suis imponunt: O humilis obedientia mei iesu: qui uere obediens semper extitit usque ad mortem. En cernis quomodo sic afflatus dominus meus laborem non recusat: nec onus respuit portare quod iniungitur: O benigne domine o patientissime & suauissime iesu quod magna dignus es compassione qui totus attritus a deo quod lassatus ut uix posses sustinere te ipsum crucem tam grauem iuberis: collo suscipere & tu obedientissimus quod uis te impotentem fore cognosceres: onus non cuitas tam grande: ut enim fertur crux illa sacratissima .xv. pedes habebat in altum: onus quidem etiam robusto homini graue. Et heu immanitas indeorum: qui cum duo latrones secum ad locum supplicij pergerent ad manus eius obprobrium similiter crucibus affigendi de ipsis non legitur quod cruce portaret suas sed soli iesu cruce imposita fuerat. Quo hic non clamas o anima mea. Uides enim quanta est

impietas iudeorum: O gran
de & admirandum spectacu
lum dominus enim meus p
pria humeris: suum defert
patibulum: O pie domine: O
Amantissime iesu ludibrius
perfidis iudeis effectus es.
Rident & despiciunt te scilicet
sunt canes quia pro uirga re
gni lignum tui defers suppli
tij. Quis tibi non compati
tur dulcis domine: cum re
gem regum conspicit lignus
bailantem ad semetipsum
figendus: quod fixurus eras
in frontibus regum in quo
glorificanda erant corda san
ctorum. Sic igitur noster ie
sus graditur ad locum sup
plicij crucem ferens hume
ris. **S**ed hinc anima mea
compatere sapidissimo iesu
quia lento incedens passu se
pius preponderis magnitu
dine & grauedine dimittebat
ad terram: sed cruciatores
pessimi nulla p̄moti compas
sione subleuantes ipsum p̄
ficisci coegebant: O tortores
crudellissimi nuq̄ quiescitis
a crucianibus sed continue
dominum meum affligitis.
heu mihi quia non unicam
sed p̄ures ei infertis mortes
festinate oro ipsum affigite

cruci: ne tantum torqueatis
corpus illud iam fere exan
gue. Dum sic lassus incede
ret meus iesus: ecce ei obuia
uenit dulcissima mater eius
comitata a dilecto discipulo
Johāne & cara discipula Ma
ria magdalena erantq̄. cum
eis: mulieres: que & pro ma
tris compassione & morte et
afflictione dulcissimi iesu:
lamentabantur & flebāt: ip̄a
namq̄ gloriosa mater beni
gnissimi iesu presens in loco
fuerat cum eius dilectissim⁹
filius a pilato coras: populo
perductus est coronam spine
am portans. Cūq̄ lata fuisset
sententia ad iudicationis ad
mortem: uidens tumultum
populi acclamantis & sequē
tis iesum: cum duceretur ad
crucem: per aliam breuiorez
uiam preuenit occurrere ti
mens ne accedere posset ad
locum & dolorosum mortis
filij sui modum conspicerē.
Cumq̄ in cursu eōs perisset
filius & ex qualide fatiei ip̄
suis ostensionibus cordis sui
anxietates: oppressionemq̄
duri oneris fuisset ituita i s̄
copim resoluta p̄dolore fi
lij in conspectu ei⁹ ad terraz
decidit: quod cernens ip̄e di

lectus fili⁹: crucem quam de
dolorib⁹ matris semp gesta
bat i corde uoluit demonstrat
Et licet suus; potuisset occul
tare dolore extrinseco tamē
signo edere uoluit: et matri
comitem existerē in pena. un
de ibi signis dolorosis et pa
loribus pretensis in facie q̄si
angustiatus seminecis super
lapidem ibi positum quasi d̄
ficiens resedit. Tuncq; male
fici illi ipsum ducentes ad
mortem angariauerūt et p̄ce
clo cōduxerunt inuitum coe
gerunt simonem quendam:
patres alexandri et ruffi ut cru
ce; portaret: post ip̄s; iesus;

Tuncq; hic scitebis o ani
ma mea. Nunquid lacrimas
poteris continere: ut non de
fitias tota. habes enim. Un
de multum compatiaris di
lecto iesu et dolorose eius ma
tri: O clementissime iesu: O
amantissime domine: cur n̄
ibi tunc t̄p̄ris aderas; ut cru
cem tibi portassem. Sēsisse;
fortasse aliquid doloris: si tu
as uidissem penas et cum me
stissima matre: et alijs mulie
ribus doluissem: O q̄ felix
fuissem: si tecum iuxta crucē
positus occubuissem: O q̄ il
laris et loconda mors eius do

40
mino suo mori. Tu fortassis
nibi sicut et latroni indulgen
tiā p̄buissem. Nā illa hora ma
gna usus fuisti liberalitate.
Sed audi benignissimum do
minum nihil loquētem m̄r̄
sue ne eius augetet dolore;
Ad ceteras v̄o mulieres fleit
tes ait. Filie iherusalem nolite
fere super me sed super uos
ip̄as fete et super filios ūos
quoniam ecce ueniet dies in
quibus dicēt Beate steriles
et uentres qui non genuerūt
et ubera que non lactauerūt
Tunc incipient dicere mon
tibus Ladite super nos et col
libus op̄ite nos: quia si in ui
ridi ligno: hoc faciunt in ari
do quid fiet. Sic igitur comi
tatus duobus latronibus dir
ctus est ad montem caluarie
q; paululus distabat ab urbe
ubi fuerat erigenda crux.

En uides o anima mea
quomodo iesus tuus ad sup
plitiū locū pro te uenit. Quid
igit non ip̄um conaris sequi
ut et tu crucē tuā baiules p̄
ip̄s;. Sed o benignissime do
mine si uis: ut ueniam post
te trabe me post te: ut cur
ram in odorem unguento
rum tuorum. Nisi enim pa
ter tuus: et tu traxeris me:

ad tenenire non ualeo. Pre
be igitur michi auxilium bo
ne iesu: quia beatus cuius e
auxilium abste: Fac michi
dulcis iesu crucem portare
i corde. Imprime cordi meo
amorem tuum: ut nil queraz;
nil cogitem: nisi te solum
iesum pro me misero cru
cifixum.

Meditatio de crucifixione
acerba domini iesu facta in
monte caluario ⁊ quomodo
ipsius uestes a pillati militi
bus sunt diuise .

Fromtem calua
rie ductus est be
nedict⁹ iesus: Fe
lix hic mons: mōs
pinguis: mons coagulatus:
mons in quo beneplacitum
est deo crucifigi in eo: Sed
quis ascendet in montem do
mini: ubi dominus iesus cru
cifixus est. Et quidem inno
cens manibus: ⁊ mundo cor
de. Qui amat dominum ie
sum: toto corde: tota anima
tota uirtute: hic ascendet in
montem: ⁊ cum dilecto iesu
crucifigetur. Qui carnem
suam cum concupiscentijs
crucifigit: ille cum domino